Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023030700203

203

Nº 45, terça-feira, 7 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

Data de abertura 17/03/2023, às 08h, na plataforma: www.licitacoes-
e.com.br. Objeto: Prestação de serviços de serralheria em geral, incluídos materiais
necessários, para atender as demandas das diversas secretarias municipais, mediante
Sistema de Registro de Preços. Informações no endereço: Rua Rafael Oliveira, Centro,
s/n, Prefeitura Municipal de Ubaitaba no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta.
Edital e eventuais alterações disponíveis no Diário Oficial do Município:
https://sai.io.org.br/ba/ubaitaba/Site/Licitacoes.

Ubaitaba, BA. de 6 de março de 2023.
MARCO EDUARDO NUNES LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 010/2023, objeto:
contratação de pessoa jurídica visando o fornecimento de gás liquefeito de petróleo
(GLP) destinados às secretarias municipais. A abertura será no dia 20 de março de
2023, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no
diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 06 de março de 2023. Decreto N.° 002/2022.

CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023

O Município de Valença-Bahia, torna público aos interessados que se
realizará licitação na Modalidade Tomada de Preço de n° 002/2023, Processo
Administrativo: 041/2023, Tipo: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação
de empresa especializada de engenharia para execução de pavimentação e drenagem da
Avenida José Andrade Soares, no bairro do Novo Horizonte, no município de
Valença/BA. Sessão de Abertura: às 10h00min do dia 22/03/2023 e será realizada no
Sala de Reuniões da Secretaria de Educação, antigo colégio Paulo Freire, Rua Cecilia
Meirelles, S/N, Centro, Valença/BA. O Edital completo está à disposição dos interessados
no site da Prefeitura Municipal de Valença no sitio
https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, de 6 de março de 2023.
HUGO DA SILVA ANDRADE

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 9-009/2023

Processo Administrativo Nº 0055/2023.
O Município de Valente abre processo licitatório objetivando o Registro de

Preço para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Internet
banda larga de alta performance via fibra óptica, cabo e rádio interligando todos os
departamentos, setores e órgãos conveniados da Prefeitura e Secretarias conforme
anexos e especificações constantes no termo de referência e anexos deste edital. A ser
realizado no dia 16/03/2023 às 08h00min. Informações à disposição dos interessados
no sitio: www.portaldecompraspublicas.com.br. A sessão acontecerá através do sítio
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRONICO Nº 9-013/2023

Processo Administrativo Nº 0127/2023.
O Município de Valente abre processo licitatório objetivando o Registro de

preços para eventual contratação de empresa para aquisição de filmes Radiológicos
para aparelhos de RAIO X digital para atender a demanda do Hospital Municipal Jose
Mota Araújo deste município, conforme Especificações constantes no Edital e seus
Anexos. A ser realizado no dia 16/03/2023 às 09h00min. Informações à disposição dos
interessados no sitio: www.portaldecompraspublicas.com.br.

A sessão acontecerá através do sítio eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Valente-Ba, 6 de março de 2022.
JEFFERSON DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

Nº BANCO DO BRASIL Nº 989656 | PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 070/2023
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal devidamente autorizada pela

Portaria N° 02/2023, torna público a licitação citada. Objeto: Aquisição de
equipamentos motosserras, motopodas, roçadeiras e suprimentos para atender as
demandas da Secretaria de Infraestrutura e Habitação. Início acolhimento de propostas:
15/03/2023 às 10h00min horas/Brasília. Abertura de proposta: 17/03/2023 às
10h00min horas/Brasília. Início da sessão de disputa: 17/03/2023 às 11h00min
horas/Brasília. Edital e Anexos no sítio www.licitacoes-e.com.br ou site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: peveracruzba@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023 SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 074/2023
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal devidamente autoriza da pela

Portaria N° 02/2023 a licitação citada. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de gás liquefeito e vasilhames para acondicionamento de gás para
atender a demanda de diversas Secretarias, deste município. Início acolhimento de
propostas: 16/03/2023 às 10h00min horas/Brasília. Abertura de proposta: 20/03/2023
às 10h00minhoras/Brasília. Início da sessão de disputa: 20/03/2023 às 11h00min
horas/Brasília. Edital e Anexos no sítio www.bllcompras.com ou site de
transparênciahttp://pmveracruzba.imprensaoficial.org.Informações:
peveracruzba@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 075/2023
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal devidamente autoriza da pela

Portaria N° 02/2023, torna público a licitação citada. Objeto: Empresa para sucção de
fossas e fornecimento de água potável em caminhão pipa a fim de atender as
necessidades de diversas secretarias do município de Vera Cruz/Ba. Início acolhimento
de propostas: 16/03/2023 às 12h00min horas/Brasília. Abertura de proposta:
20/03/2023 às 12h00minhoras/Brasília. Início da sessão de disputa: 20/03/2023 às
13h00min horas/Brasília. Edital e Anexos no sítio www.bllcompras.com ou site de
transparênciahttp://pmveracruzba.imprensaoficial.org.Informações:
peveracruzba@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 6 de março de 2023
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2023 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 21/03/2023 às 14:30h, horário de
Brasília. Objeto: Aquisição de Materiais Hidráulicos em Geral, conforme edital. Disputa e
Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Bárbara Thaiane Santos.

Em 3 de março de 2023.
DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA

Diretor-Geral

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.004/2023 PERP

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios, visando à execução do
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, de interesse da Secretaria de Educação
de Aquiraz-CE. Tipo de Licitação: Menor Preço por lote. A Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Aquiraz torna público, para conhecimento dos interessados que até às 09:00h (nove
horas) - (horário de Brasília) do dia 20 de março de 2023, estará recebendo as propostas
referentes a este Pregão, no endereço eletrônico http://www.bbmnet.com.br. O edital
poderá ser obtido no endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão
ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone
(85) 4062-8090 Ramal 9184.

Aquiraz - CE, 6 de março de 2023
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 - SRP

A Secretaria de Educação, torna público que realizará no dia 20 de Março de
2023, às 09h30min, no Site: www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico Nº 00.003/2023 - SRP,
referente ao Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de água adicionada de
sais, gás liquefeito e vasilhames destinados a atender as diversas secretarias do Município
do Aracati. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br e
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na sede da PMA no período de 08h às 12h,
em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso.

Aracati-CE, 6 de março de 2023.
NATANIELE GONDIM RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.07/2023-PE

Realização dia 21 de março de 2023 às 08hs00min, Pregão Eletrônico n°
05.07/2023-PE, por meio da Plataforma Eletrônica, www.licitamaisbrasil.com.br, Objeto:
aquisição de duas cadeiras Odontológicas destinadas a manutenção das atividades do
Programa de Saúde Bucal do Município de Ararendá - CE, informações na Rua Henrique
Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1188.

Ararendá - CE, 6 de março de 2023
LUAN MOURÃO VENANCIO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.11.21.021-TP-INFR

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados
que a fase de Abertura dos Envelopes contendo as Propostas de Preços dos licitantes
habilitados na Tomada de Preços Nº 2022.11.21.021-TP-INFR, cujo objeto: Contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia para requalificação de praça na
localidade de Praia das Fontes do Município, será realizada no dia 10/03/2023 às 08h, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua: João Tomaz Ferreira, nº 42.
Bairro: Centro, Beberibe/CE, ficando todos os licitantes intimados nos termos do inc. III do
art. 43 da lei 8666/93.

JOSIMAR GOMES SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3.03.01/2023

O Pregoeiro, através da Secretaria de Infraestrutura, torna público
que se encontra à disposição dos interessados, o edital, cujo objeto: Registro
de Preços visando a contratação de empresa especializada para o serviço de
locação de máquinas e veículos pesados. Recebimento das propostas: a partir
desta publicação até o dia 17/03/2023, às 07:30h, horário de Brasília, abertura
das propostas, no sítio www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de
preços: 17/03/2023 às 08h, horário de Brasília, no sítio www.bbmnet.com.br.
Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima
e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua: João Tomaz
Ferreira, nº 42 - Centro - Beberibe/CE. Telefones: (85) 3338-1234, de segunda
a sexta-feira, das 08h às 14h. Os interessados ficam desde já notificados da
necessidade de acesso ao sítio www.bbmnet.com.br para verificação de
informações e alterações supervenientes.

JOSIMAR GOMES SOUSA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-07T00:10:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial